
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.02.2020 г.                                                                                                         № 281 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410  

«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства  

и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ  

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях 

Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 пункт 8 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«8. Присвоение адресов объектам адресации, изменение адресов объектам 

адресации и аннулирование адресов, присвоение наименований элементам 

улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения), наименований элементам планировочной структуры в границах 

городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре.»; 

1.2 подпункт 1.1.12 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«1.1.12 присвоение адресов объектам адресации, изменение адресов 

объектам адресации и аннулирование адресов, присвоение наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной 

структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких 

наименований, размещение информации в государственном адресном 

реестре;». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 


